



Handläggare:
Monica Söderman 08-508 33 889
Kicki Tepphag Olson 08-508 33 690

Till
Utbildningsnämnden
2009-04-16

Revidering av Stockholms stads brottsförebyggande program

Svar till kommunstyrelsen på remiss om revidering av Stockholms stads brottsförebyggande program

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remiss angående revidering av brottsförebyggande program för Stockholms stad.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har ombetts yttra sig över revidering av Stockholms stads brottsförebyggande program.

Programmet anger att stadens övergripande mål med det brottsförebyggande arbetet är att minska antalet brott och öka tryggheten. Det brottsförebyggande arbetet ska präglas av en helhetssyn och integreras i alla förvaltningar och bolag. Stadens nämnder och bolag ska utifrån programmets övergripande mål, och med hänsyn till interna behov och prioriteringar utforma aktiviteter och formulera indikatorer för uppföljning inom sina respektive verksamhetsområden. Uppföljningen av arbetet ska göras årligen inom ramen för stadens integrerade system för ledning och styrning (ILS).



Ett brottsförebyggande program för staden ger nödvändig långsiktighet i det förebyggande arbetet. I förslaget finns dock oklarheter bl.a. när det gäller skolornas deltagande. Detta bör klargöras i de samverkansöverenskommelser som enligt kommunfullmäktiges budget 2009 ska tecknas mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och utbildningsnämnden.

Mot bakgrund av utbildningsnämndens verksamhetsområde och storlek behöver utbildningsförvaltningen vara representerad i det centrala brottsförebyggande rådet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utbildningsdirektörens stab.

Bakgrund

I enlighet med projektdirektiv för revidering av Stockholms stads brottsförebyggande program har socialtjänstförvaltningen utarbetat detta förslag till reviderat brottsförebyggande program för staden.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ska ansvara för programmets implementering och revidering efter det att kommunfullmäktige fattar beslut i frågan. Stockholms stads brottsförebyggande program gäller från och med beslut i kommunfullmäktige till och med år 2012. År 2012 ska programmet revideras.

Det brottsförebyggande programmet anger stadens övergripande mål: *"att minska antalet brott och öka tryggheten"*. Det brottsförebyggande arbetet ska präglas av helhetssyn och integreras i alla förvaltningar och bolag. Uppföljningen av arbetet ska göras årligen inom ramen för stadens integrerade system för ledning och styrning (ILS).

Följande fem grupper av aktiviteter är viktiga att beakta:

- Stärka formell och informell social kontroll
- Minska brottslighetsbenägenheten
- Försvåra genomförandet av brott
- Lindra brottens skadeverkningar
- Minska obefogad rädsla för brott

Stadens nämnder och bolag ska utifrån programmets övergripande mål, och med hänsyn till interna behov och prioriteringar utforma aktiviteter inom sina respektive verksamhetsområden. I programmet anges övergripande indikatorer.



Respektive verksamhet kompletterar med indikatorer som följer upp de konkreta insatserna.

Förvaltningens synpunkter

Ett brottsförebyggande program för staden ger nödvändig långsiktighet i det förebyggande arbetet. Det lokala och centrala brottsförebyggande arbetet kompletterar varandra. Den övergripande samordningen av det generella brottsförebyggande arbetet bidrar till bättre förutsättningar för det lokala arbetet.

Samverkan

Programmet föreslår inga förändringar i de olika samverkansnivåerna, det vill säga centrala brottsförebyggande rådet, chefsråd och lokala brottsförebyggande råd. I de lokala brottsförebyggande råden ingår också skolorna inom respektive stadsdelsnämnd.

Utbildningsförvaltningen beklagar att förvaltningen inte varit representerad i den styrgrupp eller i den referensgrupp som följt arbetet med att revidera det brottsförebyggande programmet. I förslaget finns oklarheter när det gäller skolornas deltagande. Detta bör klargöras i de samverkansöverenskommelser som enligt kommunfullmäktiges budget 2009 ska tecknas mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och utbildningsnämnden.

Programmet är inte helt tydligt när det gäller kopplingen mellan lokala brottsförebyggande råd och lokala arbetsgrupper. Frågan är om det är två olika grupper eller om lokala arbetsgrupper vid behov skapas inom de brottsförebyggande råden.

I programmet sägs att stadsdels- och fackförvaltningarna bör ha en utsedd brottsförebyggande samordnare som är nära knuten till förvaltningsledningen och vara kontaktperson för samverkande aktörer. Utbildningsförvaltningen anser att detta är sett ur ett stadsdelsförvaltningsperspektiv. Att ha en utsedd brottsförebyggande samordnare är ett gott exempel, men ett program ska inte styra/ställa krav på en sådan funktion. För utbildningsförvaltningens del finns de samverkande aktörerna i 14 stadsdelsförvaltningar förutom andra externa aktörer. Samordnande funktioner finns genom förvaltningens ledamöter i chefsråden samt genom den samverkan som nu byggs upp mellan förvaltningen (grundskolechefen svarar för detta) och chefer för förskola och individ- och familjeomsorgen.



Förvaltningen instämmer i att styrningen av det brottsförebyggande arbete som sker i samverkansform ska vara tydligt när det gäller ansvar, mandat, beslutsrätt och avsatta resurser.

Mot bakgrund av utbildningsnämndens verksamhetsområde och storlek behöver utbildningsförvaltningen vara representerad i det centrala brottsförebyggande rådet.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remiss om revidering av Stockholms stads brottsförebyggande program.